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АНТРОПОМЕТРИЈА
Ги истражува димезиите и пропорциите на човековото тело

> чисто функционални односи!
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Статичката природа на антропометриските податоци vs динамичноста на човековото тело



ЧОВЕК. МЕРКИ.
Резултатите од антрополошките 
мерења се база за други 
дисциплини: од антрополошки 
истражувања, па се до 
проектантските практики – 
особено во индустрискиот дизајн 
и во архитектурата.

Мерките и модалитетите  на 
човековото тело влијаат во 
дефинирањето на:
- формата и големината на 

предметите што секојдневно 
ги користиме (алатки, 
машини, мебел,...);

- формата и големината на 
просторот потребен за 
одвивање на одредена 
активност;

-    социјалните зони.
Henry Dreyfuss, The Measure of Man; Human Factors in Design (1960)
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интимна зона

лична зона

социјалана зона

јавна зона

јавна зона



јавна зона

ПОТРЕБЕН ПРОСТОРЧОВЕК.МЕРКИ.



Со систематизација на поединечните мерки > >  просечни мерки > > стандардни димензии 
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